
 

 

Město Rosice 
 
 
 
 
 

 

Obecně závazná vyhláška města Rosice 

č.18/2005, 

o stanovení podmínek pro spalování rostlinných materiálů 

 

Zastupitelstvo města Rosice se na svém zasedání dne 15.12.2005 usneslo vydat na základě § 
3 odst. 5 a § 50 odst. 3 písm. a) zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně 

některých dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší), ve znění pozdějších právních předpisů a 
podle § 10 a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění 

pozdějších právních předpisů tuto: 

 

obecně závaznou vyhlášku 
 

 

Článek 1 
 

Úvodní ustanovení 

 

Stav ovzduší ve městě Rosice neodpovídá podmínkám, který by zaručoval dostatečný 
rozptyl nečistot a kouřových smoků. Často dochází ke stabilnímu zvrstvení atmosféry, 

teplotním inverzím, které tuto skutečnost způsobují. Předmětem této obecně závazné 
vyhlášky je ochrana ovzduší před jeho znečišťováním při pálení rostlinných materiálů, 

stanovení podmínek spalování a způsobu likvidace těchto materiálů. 
 
 
 

Článek 2 
 

Základní pojmy 

 

Rostlinným materiálem pro účely této obecně závazné vyhlášky se rozumí biologicky 

rozložitelný materiál z úklidu a údržby pozemků a rostlin na nich rostoucích, s výjimkou 
kusového dřeva včetně přirostlé kůry a dřevěného uhlí. Jedná se zejména o tyto druhy 

materiálu: tráva, seno, sláma, shrabky z trávníků, drobné větve, listí, rostlinná nať, plevel, 

jehličí, kůra, květenství a plody bylin a dřevin a piliny. 
 
 
 

Článek 3 
 

Podmínky pro spalování a nakládání s rostlinnými materiály 

 
1. Spalování rostlinného materiálu je povoleno pouze v úterý a ve středu během celého dne 

a v sobotu od 17 hodin.  
2. Rostlinný materiál lze spalovat pouze suchý. 

 
 
 
 
 

- 1 - 



3. Rostlinný materiál, který je zakázáno spalovat a není využit jiným způsobem, zejména 
kompostováním, lze odložit způsobem a na místech určených ke svozu velkoobjemového 

komunálního odpadu.
1
 

 

 

Článek 4  
Kontrola a sankce  

1. Dodržování této obecně závazné vyhlášky kontroluje městská policie a pověření 
pracovníci Městského úřadu Rosice.  

2. Porušení této obecně závazné vyhlášky lze postihovat podle zvláštních právních 

předpisů.
2
 

 

 

Článek 5  
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení. 
 
 
 
 
 
 
 

 

V Rosicích dne 15.12.2005 
 
                      (otisk razítka) 
 
 

 

……………………….. 

Ing. Petr Klíma v. r.  

starosta 
 
 
 
 

…………………………. 

Josef Hájek v. r. 

místostarosta 
 
 
 
 
 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 23.12.2005 

Sejmuto z úřední desky dne: 09.01.2006  
 
1 Článek č. 4 vyhlášky č. 33, nakládání s komunálním odpadem ze dne 10.12. 2001

  

2 Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích ( obecní zřízení ), ve znění pozdějších právních předpisů. 
Zákon ČNR č. 200/1990, o přestupcích, ve znění pozdějších právních předpisů.

  

Zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší, 
ve znění pozdějších právních předpisů.

 

 
 
 
 

 

- 2 - 


